



4. Juli 2024

Airport Weeze Sommer 2024

Mehr als 1.000 Abflüge und 375.000 Gäste werden während der Sommerferien in Nordrhein- Westfalen vom 08.07.- 20.08.2024 am Airport Weeze erwartet, um in den Sommerurlaub zu fliegen oder um Freunde und Verwandte zu besuchen. "Zudem beginnen auch in einigen Provinzen der Niederlande am 06.07.2024 die Sommerferien", sagt Tom Kurzweg, Kommunikationschef der Flughafen Niederrhein GmbH. "Wir sehen der großen Urlaubswelle mit Freude entgegen und sind bestens vorbereitet. Wir empfehlen Urlaubern zudem, mindestens 2,5 Stunden vor dem Abflug im Terminal zu sein, damit der Urlaub ohne Hektik und entspannt beginnen kann."

"Palma de Mallorca wird am häufigsten bedient, gefolgt von Girona und Zadar. Eine Veränderung zu 2023, als nach Palma de Mallorca, Malaga und Alicante die meisten Flugzeuge abhoben. Um 26,4 % steigt die Anzahl der Passagiere während der Sommerferien am Airport im Vergleich von 2023 zu 2024, als 300.000 Fluggäste den Airport Weeze nutzten." erläutert Tom Kurzweg das Wachstum des Flughafens am Niederrhein.

Kurz:

Während der nordrhein-westfälischen Sommerferien 2024 erwartet der Airport Weeze 375.000 Gäste.

Passagiere insgesamt, Sommerferien Nordrhein-Westfalen, 2024:

375.000

Abflüge 1.045

Top Destinationen:

Palma

Girona

Zadar

Im Vergleich:

Passagiere insgesamt, Sommerferien Nordrhein-Westfalen, 2023:

300.000

Abflüge 850

Top Destinationen:

Palma Alicante Malaga

2023 vs 2024 Sommerferien NRW

Passagiere +26,4 %

Flüge + 22,2%

Flughafen Niederrhein GmbH Flughafen-Ring 200

D-47652 Weeze

Tel.: +49(0)2837 / 66 70 01 Fax: +49(0)2837 / 66 70 60

www.airport-weeze.com

Volksbank Kleverland eG

BLZ: 324 604 22 Konto: 1807389013

IBAN: DE35324604221807389013

BIC: GENODED1KLL

Amtsgericht Kleve

HRB: 4052

USt. ID: DE-159772562

Sitz Weeze

Geschäftsführer:

Dr. Sebastian Papst

Seite 1 von 2

Für Rückfragen:

Tom Kurzweg | Director Communication & Aviation Marketing presse@airport-weeze.com

> Flughafen Niederrhein GmbH Flughafen-Ring 200 D-47652 Weeze

Tel.: +49(0)2837 / 66 70 01 Fax: +49(0)2837 / 66 70 60

www.airport-weeze.com

Volksbank Kleverland eG BLZ: 324 604 22 Konto: 1807389013

IBAN: DE35324604221807389013

BIC: GENODED1KLL

Amtsgericht Kleve HRB: 4052 USt. ID: DE-159772562

Sitz Weeze

Geschäftsführer: Dr. Sebastian Papst

Seite 2 von 2